ผลการศึกษานี้อธิบายได้ตามแนวคิดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experiential learning) ได้ว่า สตรีมุสลิมได้ผ่านประสบการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มาตั้งแต่ พ.ศ. 2563 จนถึงช่วงเก็บข้อมูล นับเป็นเวลาเกือบ 3 ปี จึงเกิดการสะสมประสบการณ์มาตลอดจากการได้รับข้อมูลข่าวสารทางวิทยุ โทรศัพท์ สมาร์ทโฟน และช่องทางการสื่อสารผ่านโปรแกรมต่าง ๆ เช่น แอปพลิเคชันไลน์ เฟสบุ๊ก เป็นต้น จึงทำให้มีความรู้ในการป้องกันโรคอยู่บ้าง แต่ความรู้ที่น้อยอยู่ในระดับปานกลางเท่านั้นอาจเป็นเพราะช่วงที่ศึกษาอยู่ในช่วงปลายปี พ.ศ.

ผลการศึกษาได้อธิบายได้ตามแนวคิดการเรียนรู้เชิงประสบการณ์ (Experiential learning) ได้ว่า ผู้สูงอายุชาวมุสลิมได้ผ่านประสบการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 มาตั้งแต่ พ.ศ. 2563 จนถึงช่วงเก็บข้อมูล นับเป็นเวลาเกือบ 3 ปี จึงเกิดการสะสมประสบการณ์มาตลอดจากการได้รับข้อมูลข่าวสารทางวิทยุ โทรทัศน์ ซึ่งร้อยละ 45.30 เคยมีประสบการณ์ติดเชื้อ จึงทำให้มีความรู้ในเรื่องการป้องกันตนเองจากการติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 อยู่ในระดับดีมาก ถึงแม้ว่าช่วงที่ศึกษาอยู่ในช่วงปลายปี พ.ศ.